

Mémoire de fin d'études : " Vivre avec le végétal, cas des 28 logements collectifs et de leur jardin partagé initiés par les "Zurbains".

Auteur : Marchal, Pauline

Promoteur(s) : Neuwels, Julie; Junger, Mathilde

Faculté : Faculté d'Architecture

Diplôme : Master en architecture, à finalité spécialisée en art de bâtir et urbanisme

Année académique : 2023-2024

URI/URL : <http://hdl.handle.net/2268.2/21200>

Avertissement à l'attention des usagers :

Tous les documents placés en accès ouvert sur le site le site MatheO sont protégés par le droit d'auteur. Conformément aux principes énoncés par la "Budapest Open Access Initiative"(BOAI, 2002), l'utilisateur du site peut lire, télécharger, copier, transmettre, imprimer, chercher ou faire un lien vers le texte intégral de ces documents, les disséquer pour les indexer, s'en servir de données pour un logiciel, ou s'en servir à toute autre fin légale (ou prévue par la réglementation relative au droit d'auteur). Toute utilisation du document à des fins commerciales est strictement interdite.

Par ailleurs, l'utilisateur s'engage à respecter les droits moraux de l'auteur, principalement le droit à l'intégrité de l'oeuvre et le droit de paternité et ce dans toute utilisation que l'utilisateur entreprend. Ainsi, à titre d'exemple, lorsqu'il reproduira un document par extrait ou dans son intégralité, l'utilisateur citera de manière complète les sources telles que mentionnées ci-dessus. Toute utilisation non explicitement autorisée ci-avant (telle que par exemple, la modification du document ou son résumé) nécessite l'autorisation préalable et expresse des auteurs ou de leurs ayants droit.

Erratum : Cohabiter un jardin collectif: 10 ans d'expérience d'un habitat groupé en région liégeoise.

Page 10, ligne 7 : « telles », remplacé par « tels »

Page 11, ligne 15 : « d'un un jardin », remplacé par « d'un jardin »

Page 13, ligne 23 : « menées », remplacé par « menée »

Page 18, ligne 3 : « interviewer », remplacé par « intervieweur »

Page 23, ligne 7 : « sur-représentation », remplacé par « surreprésentation »

Page 23, ligne 5 : « l'appréciant », remplacé par « ne l'appréciant pas »

Page 24, ligne 15 : « l'entre-soi », remplacé par « l'entre soi »

Page 25, ligne 25 : « collective », remplacé par « collectif »

Page 25, ligne 26 : « individuelles », remplacé par « individuels »

Page 26, ligne 8 : « démontre », remplacé par « démontrent »

Page 26, ligne 17 : « dégage permet », remplacé par « dégagent permettent »

Page 26, ligne 25 : « D'orazio », remplacé par « D'Orazio »

Page 27, ligne 6 : « contradictoire », remplacé par « contradictoires »

Page 27, ligne 11 : « D'orazio », remplacé par « D'Orazio »

Page 27, ligne 28 : « résonnance », remplacé par « résonance »

Page 29, ligne 5 : « explique », remplacé par « expliquent »

Page 31, ligne 16 : « replis », remplacé par « repli »

Page 32, ligne 28 : « La », remplacé par « Les »

Page 32, ligne 29 : « empêche », remplacé par « empêchent »

Page 33, ligne 1 : « démontre », remplacé par « démontrent »

Page 33, ligne 2 : « construis », remplacé par « construisent »

Page 34, ligne 23 : « bâtit », remplacé par « bâti »

Page 35, ligne 25 : « ce sont », remplacé par « se sont »

Page 37, ligne 12 : « par dessus », remplacé par « par-dessus »

Page 37, ligne 17 : « vu », remplacé par « vus »

Page 42, ligne 17 : « cohabitât », remplacé par « cohabitat »

Page 43, ligne 13 : « face à face », remplacé par « face-à-face »

Page 43, ligne 28 : « septantaines », remplacé par « septantaine »

Page 48, ligne 22 : « Jeux », remplacé par « jeux »

Page 51, ligne 6 : « plein », remplacé par « pleine »

Page 51, ligne 6 : « gravas », remplacé par « gravats »

Page 52, ligne 3 : « poreaux », remplacé par « poireaux »

Page 54, ligne 2 : « composte », remplacé par « compost »

Page 62, ligne 9 : « groupée », remplacé par « groupé »

Page 62, ligne 20 : « leur », remplacé par « leurs »

Page 63, ligne 3 : « septantaines », remplacé par « septantaine »

Page 63, ligne 20 : « d'être faites du au budget », remplacé par « dû être faites dû au budget »

Page 64, ligne 24 : « couts », remplacé par « coûts »

Page 64, ligne 24 : « couts », remplacé par « coûts »

Page 64, ligne 20 : « étés », remplacé par « été »

Page 65, ligne 15 : « redit », remplacé par « redis »

Page 66, ligne 21 : « Dure », remplacé par « dur »

Page 66, ligne 21 : « dure », remplacé par « dur »

Page 66, ligne 21 : « Dure », remplacé par « Dur »

Page 66, ligne 21 : « dure », remplacé par « dur »

Page 67, ligne 2 : « par terres », remplacé par « parterres »

Page 67, ligne 5 : « couts », remplacé par « coûts »

Page 68, ligne 10 : « grands mères », remplacé par « grands-mères »

Page 70, ligne 5 : « standardisé », remplacé par « standardisés »

Page 70, ligne 12 : « un », remplacé par « une »

Page 70, ligne 15 : « l'investissent », remplacé par « l'investissement »

Page 72, ligne 7 : « laisser », remplacé par « laissé »

Page 73, ligne 6 : « manche », remplacé par « manches »

Page 73, ligne 11 : « verres de terre », remplacé par « vers de terre »

Page 75, ligne 18 : « confits », remplacé par « conflits »

Page 76, ligne 1 : « a essayé », remplacé par « à essayer »

Page 77, ligne 11 : « voir », remplacé par « voire »

Page 78, ligne 2 : « Il n'y n'avait », remplacé par « Il n'y avait »

Page 85, ligne 12 : « là bas », remplacé par « là- bas »

Page 86, ligne 23 : « l'aloë vera », remplacé par « l'aloë vera »

Page 91, ligne 7 : « habiter », remplacé par « habité »

Page 93, ligne 15 : « projet là », remplacé par « projet-là »

Page 99, ligne 10 : « protège », remplacé par « protège »

Page 99, ligne 16 : « habitué », remplacé par « habitués »

Page 102, ligne 5 : « groupe », remplacé par « groupes »

Page 102, ligne 22 : « s'entends », remplacé par « s'entend »

Page 102, ligne 23 : « pleins », remplacé par « plein »

Page 107, ligne 10 : « marre », remplacé par « mare »

Page 107, ligne 12 : « marres », remplacé par « mares »

Page 108, ligne 15 : « la », remplacé par « là »

Page 108, ligne 15 : « fauvettse », remplacé par « fauvettes »

Page 108, ligne 20 : « renettes », remplacé par « rainettes »